
 1

Azienda di Servizi alla Persona 

ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 

Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

Milano, 16 gennaio 2020 

 

Determinazione del Direttore Generale n.   DG / 10 /2020  

 

DIREZIONE PROPONENTE 

 
Direzione Generale 

 

Responsabile del procedimento   

Visto di regolarità contabile (art. 34, 

comma 7, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Per il Dirigente Responsabile dell’Area 

Economico-Finanziaria 

Il Responsabile Servizio Bilancio 

(dott. Marco Milesi) 

 

 

Firmato digitalmente 

Attestazione in ordine alla legittimità 

dell’atto (art. 34, comma 7, lett. c), Reg. 

Org. Cont.) 

Il Direttore del Dipartimento Tecnico-

Amministrativo  

(Dott.ssa Rossana Coladonato) 

 

Firmato digitalmente  

Prot. Oggetto: Accettazione donazioni effettuate in forma di contribuzioni 

economiche in favore di quest’Azienda nel corso dell’anno 2019   

 

 

Il Direttore Generale, 

 

visti gli artt. 5 e 6 del vigente Statuto approvato con Deliberazione Consiliare 5=64 del 26/03/2013 

coordinato con le modifiche approvate con Determinazione del Consiglio di Indirizzo n. 4=12 del 

26.04.2016; 

rilevato che, nel corso dell’esercizio 2019, risultano effettuati i seguenti atti di liberalità, a titolo di 

contribuzione economica, a favore di quest’Azienda:  

    

DATA IMPORTO CAUSALE 
ANAGRAFICA 

DONANTE 

16/04/2019 € 21.934,59 

Contributo 2019 vincolato al 

supporto di un infermiere 

presso la struttura Hospice 

FONDAZIONE FLORIANI 

23/05/2019 € 135,00 
Sostegno all’assistenza per 

anziani 

Sig. PAREDES CANCHANYA 

SANDRA CRIST 

12/06/2019 € 2.500,00 Libera donazione 
LA COMPAGNIA DELLA 

MOSCA 

13/06/2019 € 130,00 
Donazione a favore di Istituti 

Milanesi Martinitt 

Sig. LOTFI MOHAMED 

JAOUHARI 

10/09/2019 € 15,00 

Donazione a favore dei minori 

delle Comunità Istituti Milanesi 

Martinitt 

Sig.ra ALFRONDI VIVIANA 



 2

 

 

ritenuto pertanto doversi procedere ad ultimativa rendicontazione di periodo delle contribuzioni economiche, 

sulla base di quanto dettagliato a cura dell’Area Economico-Finanziaria, quivi formalizzandosi accettazione 

delle donazioni ricevute; 

constato che, in ragione degli atti di liberalità compiuti, quest’Azienda intende esprimere profonda 

gratitudine ai donanti, dando seguito a comunicazione formale di ringraziamento; 

dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 

provvedimento rientra tra le competenze della Direzione Generale;  

attestata la rispondenza dell’atto alle regole tecnico-amministrative, ai sensi dell’art. 34, comma 7, lettera a), 

del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

acquisito il visto di regolarità contabile del Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, ai sensi dell’art. 

34, comma 7, lettera b) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità, quivi apposto dal Responsabile del 

Servizio Bilancio, dott. Marco Milesi, giusta delega di funzioni conferita con Determinazione DTA/1 del 

6.11.2019; 

acquisita l’attestazione in ordine alla legittimità dell’atto del Direttore del Dipartimento Tecnico-

Amministrativo, ai sensi dell’art. 34, comma 7, lett. c), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

atteso che con Determinazione DG/81 del 4.11.2019 è stata formalizzata la nomina di Direttore del 

Dipartimento Tecnico-Amministrativo in capo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente Responsabile 

dell’Area Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale; 

richiamata la Deliberazione Consiliare di indirizzo n. 9=10 del 27.12.2018 avente ad oggetto “Nomina del 

Direttore Generale dell’ASP Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio”, recante nomina 

del Dott. Giuseppe Calicchio a Direttore Generale di questa Azienda; 

 

DISPONE 

 

per tutte le motivazioni citate e circostanziate in premessa, 

 

1. di accettare le seguenti donazioni effettuate in forma di contribuzioni economiche in favore di 

quest’Azienda nel corso dell’anno 2019: 

 

DATA IMPORTO CAUSALE 
ANAGRAFICA 

DONANTE 

16/04/2019 € 21.934,59 

Contributo 2019 vincolato al 

supporto di un infermiere presso 

la struttura Hospice 

FONDAZIONE FLORIANI 

23/05/2019 € 135,00 
Sostegno all’assistenza per 

anziani 

Sig. PAREDES CANCHANYA 

SANDRA CRIST 

12/06/2019 € 2.500,00 Libera donazione LA COMPAGNIA DELLA MOSCA 

09/10/2019 € 150,00 
Sostegno all’assistenza per 

anziani giovani in memoria di 

Adami Loretta - Via F. Cucchi 

CONDOMINIO DI VIA F.  

CUCCHI N. 1, MILANO 

31/10/2019 € 115,00 
Donazione in memoria di 

Baroni Vilma (Reparto S. 

Andrea) 

LA CASA DELLE RUOTE 

17/12/2019 € 10,00 
Donazione per sostegno 

all’assistenza per anziani e 

giovani 

Sig.ra GOLFARELLI GISELLA, 

DE CECCO S. 



 3

13/06/2019 € 130,00 
Donazione a favore di Istituti 

Milanesi Martinitt 
Sig. LOTFI MOHAMED JAOUHARI 

10/09/2019 € 15,00 

Donazione a favore dei minori 

delle Comunità Istituti Milanesi 

Martinitt 

Sig.ra ALFRONDI VIVIANA 

09/10/2019 € 150,00 

Sostegno all’assistenza per 

anziani giovani in memoria di 

Adami Loretta - Via F. Cucchi 

CONDOMINIO DI VIA F.  CUCCHI 

N. 1, MILANO 

31/10/2019 € 115,00 
Donazione in memoria di Baroni 

Vilma (Reparto S. Andrea) 
LA CASA DELLE RUOTE 

17/12/2019 € 10,00 

Donazione per sostegno 

all’assistenza per anziani e 

giovani 

Sig.ra GOLFARELLI GISELLA, DE 

CECCO S. 

 

2. di esprimere profonda gratitudine ai donanti quivi identificati, dando seguito a comunicazione 

formale di ringraziamento a nome dell’Azienda; 

3. che il presente provvedimento non comporta alcun onere di spesa. 

 

Il Direttore Generale 

(dott. Giuseppe Calicchio) 

 
 

 

 

Atto firmato digitalmente 

ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, 

del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate 

 

 

 


